



Rapport for miljøtilsyn hos Crossbanen Hvorup, Gammel Hvorupvej 137, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.10.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	93520914	CVR nr.	29189420
E-mail		P. nr.	1007700349

Virksomhedstype	H201, Motor/knallertbaner, køretekniske anlæg		
Godkendelsesdato	13.12.2016		
Tilslutningstilladelse spildevand			

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
26-10-2021	Aftale	Meddelt	Der skal etableres opsamlingskapacitet under dunke med brændstof.
26-10-2021	Aftale	Meddelt	I henhold til miljøgodkendelsens vilkår 18, skal der foretages visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdelsesstand af befæstede arealer og tætte belægninger mv. og der skal føres en journal over, at det er sket jf. vilkår 19. Journalen fandtes ikke, det blev aftalt, at kontrollen sker fremover og at der føres journal.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Motocrosskørsel. Banen anvendes af ungdomsskoler og skolefritidsordninger i Aalborg Kommune.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Varmepumpe

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	-
Luft, afkast	Der er 1 afkast samlet fra svejsning og fra båndsliber. Afkast er ført til ca. ½ meter over tag. Efter Luftvejledningen er den vejledende afkasthøjde 1 meter over tag. Det blev ved tilsynet oplyst, at der sker svejsning ca. 1 - 2 gange dagligt om måneden. Båndsliber bruges kun i begrænset omfang.
Luft, støv	-
Lugt	Ingen væsentlige lugtkilder.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Ingen væsentlige støjkilder indendørs
Støjkilder, udendørs	Kørsel med crossmaskiner. Beregning fremsendt i forbindelse med godkendelsesansøgning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Der er fastsat støjvilkår.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer alm. husspildevand.
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Tæt belægning.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er olieudskiller tilknyttet vaskeplads.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmes hver 3. måned af S.P. Jensen
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Ingen alarm
Udskillere, vilkår i tilladelse	Krav om at der skal være olieudskiller tilknyttet vaskeplads

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Der var opbevaring af brændstof i 2x20 liters dunke uden sikring af opsamling i tilfælde af lækage. Det blev aftalt, at det sikres.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Blandet brændbart. Afhentes ugentligt af Marius Pedersen.
Affald, farligt	Der forekommer kun begrænset mængde farligt affald i form af spildolie. Afhentes af S.P. Jensen.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Ok
Affald, opbevaring	Der er oplag af spildolie i henholdsvis værkstedsbygning og i garage i 200 liters tanke.
Affald, bortskaffelse	Ok

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Generelle bemærkninger	<p>Der har i foråret 2021 været en henvendelse, rettet til tilsynsmyndigheden, vedr. kørsel på banen uden for åbningstiderne.</p> <p>Der er efterfølgende lavet flere sikringer mod uvedkommendes indtrængning på banen. Der er etableret kæde ved ambulancevej med kodelås, samt bedre skiltning, både ved ambulancevej og ved hovedindgang.</p>
Planforhold	Der er udarbejdet lokalplan for området: 12-033, Nørresundby Området, Hvorup Go-cartbane mm ved Hvorup.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	<p>Der føres protokol over, hvem der kører og i hvilke klasser. Kørerne skriver sig selv ind. Der hænger en seddel i klubhuset, hvor det fremgår hvilke klasser, der kører hvornår. Hvis der er flere kørere pr. dag end der maksimalt må være på banen samtidig, styrer den baneansvarlige antal kørere på banen.</p> <p>I henhold til miljøgodkendelsens vilkår 18, skal der foretages visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdelsesstand af befæstede arealer og tætte belægninger mv. og der skal føres en journal over, at det er sket jf. vilkår 19.</p> <p>Journalen fandtes ikke, det blev aftalt, at kontrollen sker fremover og at der føres journal.</p>
Bæredygtighed*	Virksomheden har tidligere skiftet opvarmingskilde fra oliefyr til jord/vand varmepumpe. Der er foretaget energigennemgang af bygningen i 2013, hvor bl.a. ruder blev udskiftet.